4.2.​ Os recursos previstos neste Edital serão distribuídos da seguinte forma: 

4.2.1.​ R$ 10.000,00 (dez mil reais) para a premiação de 04 (quatro) grupos, coletivos, 

organizações e agremiações carnavalescas que tenham realizado no minimo 01 (uma) 
edição no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), cada conforme condições 

definidas neste Edital. 

4.2.2.​ R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para a premiação de 01 (um) grupos, coletivos, organizações 

e agremiações carnavalescas que tenham realizado no minimo 05 (cinco) edição conforme 

condições definidas neste Edital.